
Delibera di Giunta nr. 96        del 20/10/2020 1 

 

Comune di Leffe 
Provincia di Bergamo 

 

 

VIA PAPA GIOVANNI XXIII° N. 8 -  CAP 24026 - Tel. 035-7170700 

e-mail:info@comune.leffe.bg.it   PEC:comune@pec.comune.leffe.bg.it 

 

   

 

 

Deliberazione n° 96   
del 20/10/2020   

 

 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 
 

 

OGGETTO: EROGAZIONE CONTRIBUTO STRAORDINARIO A FAVORE 

DELL'ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA EXORA 1993 

LEFFE. 

 

________________________________________________________________________________  

 

L'anno duemilaventi, il giorno venti del mese di Ottobre alle ore 18:00, nella sala delle 

adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa 

vennero convocati per la data odierna i componenti la Giunta Comunale. 

  

All’appello risultano: 

 

Cognome e Nome Qualifica Presente 

GALLIZIOLI MARCO SINDACO SI 

PEZZOLI SANTO VICE SINDACO SI 

BELTRAMI SILVIA ASSESSORE NO 

POLI MATTEO ASSESSORE SI 

CAPPONI ABELE ASSESSORE SI 

 

Totale Presenti: 4                    Totale Assenti: 1  

 

Assiste all’adunanza Il Segretario Comunale  Dott. Gianmaria Ventura il/la quale 

provvede alla redazione del seguente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il sig. Dott. Marco Gallizioli - Sindaco, assume 

la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 
________________________________________________________________________________ 



Delibera di Giunta nr. 96        del 20/10/2020 2 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
ACQUISITO il prescritto parere favorevole reso ai sensi dell’art. 49, 1° comma del Decreto 

legislativo n. 267/2000; 

 

VISTI gli artt. 48-124 e 125 del Decreto legislativo n. 267/2000; 

 

VERIFICATA la competenza di questo consesso all’approvazione del presente provvedimento; 

 

RICHIAMATO lo Statuto Comunale attualmente in vigore; 

 

RICHIAMATO il Decreto Legislativo n. 117/2017 che ha approvato il Nuovo Codice del Terzo 

Settore abrogando cosi la legge n. 266/1991 e parte della Legge 460/97 sul concetto di Onlus; 

 

VISTA la convenzione a suo tempo sottoscritta per l’utilizzo dello Stadio Comunale di Leffe e delle 

rispettive strutture; 

 

VISTI l’istanza presentata dall’Associazione sportiva dilettantistica ExOra 1993 Leffe, in data 

20.10.2020 con prot. n. 7636; 

 

PRESO ATTO delle attività svolte dall’Associazione a favore dei ragazzi leffesi sia sul territorio 

che fuori il territorio e le spese sostenute in questi anni; 

 

TENUTO CONTO che la pandemia ha bruscamente interrotto  tutte le attività ma che 

l’Associazione si ripropone quanto prima possibile di dare continuità a quanto messo in atto in 

questi anni; 

 

RITENUTO di riconoscere alla suddetta Associazione un contributo straordinario di € 2.700,00; 

 

Con voti unanimi favorevoli espressi nelle forme previste dalla legge, 

 

DELIBERA 
 

1. Di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente atto con separata ed 

unanime votazione. 

 

2. Di erogare a favore dell’Associazione Dilettantistica sportiva ExOra 1993 Leffe un 

contributo straordinario previsto in € 2.700,00 per le motivazioni espresse in premessa. 

 

3. Di imputare detta somma all’intervento 06011.04.0010, su consenso del responsabile della 

spesa,  gestione competenze del B.P. 2020 regolarmente approvato e che presenta la 

necessaria disponibilità. 

 

4. Di demandare al Responsabile del procedimento l’assunzione di tutti gli atti di competenza 

a conclusione della procedura. 

 

5. Di dare atto che l’Autorità Nazionale Anticorruzione ha assegnato al suddetto atto il codice 

CIG. Z862ED934D. 

 

6. Di dichiarare il presente atto con separata ed unanime votazione, immediatamente 

eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del Decreto Legislativo n. 267/2000.  



Delibera di Giunta nr. 96        del 20/10/2020 3 

 

OGGETTO: EROGAZIONE CONTRIBUTO STRAORDINARIO A FAVORE 

DELL'ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA EXORA 1993 LEFFE. 
 

  

 

Letto, confermato e sottoscritto. 
 

Il Sindaco 

 Dott. Marco Gallizioli   

Il Segretario Comunale 

 Dott. Gianmaria Ventura 
 

 
Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed integrazioni.  

Il documento originale è conservato in formato elettronico negli archivi del Comune di Leffe. 

 


